ПРОЕКТ

                               СОВЕТ МИНИСТРОВ

                                 ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  «____»____________2015 г.                                                                №__________

               г. Луганск

«О внесении изменений в постановление Совета Министров Луганской

Народной Республики от 31 августа 2015 г. № 02-04/257/15 «О некоторых

вопросах проезда учащихся 1-9 классов средних школ (учреждений

образования) Луганской Народной Республики»

 В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной Республики

от 25.06.2014 года, №14-1 «О системе исполнительных органов государственной

власти Луганской Народной Республики», Совет Министров Луганской

Народной Республики, постановляет:

           1. В наименовании постановления Совета Министров Луганской

Народной Республики от 31 августа 2015 г. № 02-04/257/15 «О некоторых

вопросах проезда учащихся 1-9 классов средних школ (учреждений образования)

Луганской Народной Республики», цифру «9» изменить на цифру «11».

            2. Пункт 1 постановления Совета Министров Луганской Народной

Республики от 31 августа 2015 г. № 02-04/257/15 «О некоторых вопросах проезда

учащихся 1-11 классов средних школ (учреждений образования) Луганской

Народной Республики», изложить в следующей редакции:

  «1. Установить, что учащиеся 1-11 классов средних школ (учреждений

образования), имеют право бесплатного проезда в автомобильном транспорте

общего пользования регулярного городского и пригородного сообщения,

городском электрическом транспорте от места жительства (места пребывания) к

месту учебы и обратно в период с 1.09.2015 года по 31.05.2016 года в учебные

дни до 16 часов 00 минут».

  3.  Пункт 3 постановления Совета Министров Луганской Народной

Республики от 31 августа 2015 г. № 02-04/257/15 «О некоторых вопросах проезда

учащихся 1-11 классов средних школ (учреждений образования) Луганской

Народной Республики», изложить в следующей редакции:

 «3. Учреждениям образования Луганской Народной Республики

организовать подготовку и выдачу учащимся 1-11 классов проездных

документов по форме, утвержденной пунктом 2 настоящего постановления».

             4. Пункт 5 постановления Совета Министров Луганской Народной

Республики от 31 августа 2015 г. № 02-04/257/15 «О некоторых вопросах проезда

учащихся 1-11 классов средних школ (учреждений образования) Луганской

Народной Республики», изложить в следующей редакции:

           «5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

его опубликования и действует до 31 мая 2016 года».

  Председатель Совета Министров

  Луганской Народной Республики                                              Г.Н. Цыпкалов